Rittal - Das System.

Schneller - besser - Gberall.

AS 4054.305
Abisolierzange

Stand: 16.11.2025 (Quelle: rittal.com/at-de)

) i sowarn ) s D) s s || O0ATA [

FRIEDHELM L OH GROUP


https://www.rittal.com/at-de
https://www.rittal.com/at-de
https://www.rittal.com/at-de

AS 4054.305 - Abisolierzange

Zum Entmanteln von Leitungen und Leitern. Selbstjustierend, mit ergonomisch geformtem Griff,

Abisoliermesser austauschbar.

Eigenschaften

Artikel-Nr.

Produktbeschreibung

Nutzen

Farbe

Abmessung

AWG

Fir Querschnitt
Verpackungseinheit
Nettogewicht
Bruttogewicht
Zolltarifnummer
EAN

ETIM 9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

AS 4054.305

Zum Entmanteln von Leitungen und Leitern. Selbstjustierend, mit
ergonomisch geformtem Griff, Abisoliermesser austauschbar.

Flexibel einstellbarer Anschlag fiir die Abisolierlange

Praktischer integrierter Drahtschneider

Automatischer Einstellmechanismus fiir verschiedenste Isolationen
und Leiterdurchmesser

Fur alle Zangentypen kompatible Gesenke, mit wenigen Handgriffen
austauschbar

Zwei-Komponenten-Griff mit abrutschhemmender Weichzone

Griff: Anthrazit und Rittal Power Pink

Breite: 20 mm
Hohe: 90 mm
Lange: 191 mm

12-5

4-16 mm?

1 Stiick

0.17

0.18

82032000
4028177807716
EC002109
EC002109

21043706



