## Rittal - Das System.

Schneller - besser - überall.





## AS 4054.305 Abisolierzange

Stand: 16.11.2025 (Quelle: rittal.com/at-de)



## AS 4054.305 - Abisolierzange

Zum Entmanteln von Leitungen und Leitern. Selbstjustierend, mit ergonomisch geformtem Griff, Abisoliermesser austauschbar.

## Eigenschaften

Artikel-Nr.	AS 4054.305
Produktbeschreibung	Zum Entmanteln von Leitungen und Leitern. Selbstjustierend, mit ergonomisch geformtem Griff, Abisoliermesser austauschbar.
Nutzen	Flexibel einstellbarer Anschlag für die Abisolierlänge Praktischer integrierter Drahtschneider Automatischer Einstellmechanismus für verschiedenste Isolationen und Leiterdurchmesser Für alle Zangentypen kompatible Gesenke, mit wenigen Handgriffen austauschbar Zwei-Komponenten-Griff mit abrutschhemmender Weichzone
Farbe	Griff: Anthrazit und Rittal Power Pink
Abmessung	Breite: 20 mm Höhe: 90 mm Länge: 191 mm
AWG	12 - 5
Für Querschnitt	4 - 16 mm²
Verpackungseinheit	1 Stück
Nettogewicht	0.17
Bruttogewicht	0.18
Zolltarifnummer	82032000
EAN	4028177807716
ETIM 9	EC002109
ETIM 8	EC002109
ECLASS 8.0	21043706

© Rittal 2025